



Dusza ludzka, którą przyjął **SYN BOŻY**, jest wyposażona w prawdziwe ludzkie poznanie. Jako takie nie mogło być ono nieograniczone; realizowało się w warunkach historycznych Jego Istnienia w czasie i przestrzeni. Dlatego **SYN BOŻY**, stając się człowiekiem, mógł wzrastać „w mądrości, w latach i w łasce”^{Lk 2, 52}, a także zdobywać wiadomości o tym, czego, będąc człowiekiem, trzeba uczyć się w sposób doświadczalny^{For. Mk 6, 38; 8, 27; J 11, 34} in. Odpowiadało to rzeczywistości **JEGO** dobrowolnego uniżenia w „postaci sługi”^{Fp 2, 7}.

[KKK, 472]

DZWIĘDZIEŚĆ CZWARCA NIEDZIELA ZWYKŁA



ZA KOGO UWAŻAJĄ MNIE LUDZIE?, *HOLLE, William Brassey* (1846 Salebury – 1917, Edynburg), ok. 1905, farby wodne, źródło: www.wikigallery.org

Z PIERWSZEJ KSIĘGI IZAJASZA^{Is 50, 5-9a}

PAN BÓG otworzył mi ucho, a ja się nie oparłem ani się nie cofnąłem. Podąłem grzbiet mój bijącym i policzki moje rwącym mi brodę. Nie zastoniłem mojej twarzy przed zniewagami i opluciem.

PAN BÓG mnie wspomaga, dlatego jestem nieczuły na obelgi, dlatego uczyniłem twarz moją jak gład i wiem, że wstydu nie doznam. Blisko jest **TEN**, który mnie uniewinni. Kto się odważy toczyć spór ze mną? Wystąpmy razem! Kto jest moim oskarżycielem? Niech się zbliży do mnie! Oto **PAN BÓG** mnie wspomaga! Któż mnie potępi?

PSALM RESPONSYJNY^{Ps 116A (114), 1-2, 3-4, 5-6, 8-9 (R.: por. 9)}

REFREN: **W kralnie życia będę widział Boga**

Miłuję **PANA**, albowiem usłyszał głos mego błagania, bo skłonił ku mnie swe ucho w dniu, w którym wołałem.

Oploty mnie więzy śmierci, dosięgły mnie pęta otchłani, ogarnął mnie strach i udreka. Ale wezwałem imienia **PANA**: „O **PANIE**, ratuj me życie!”

PAN jest taskawy i sprawiedliwy, **BÓG** nasz jest miłosierny.

PAN strzeże ludzi prostego serca: byłem w niedoli, a **ON** mnie wybawił.

Uchronił bowiem moją duszę od śmierci, oczy moje od łez, nogi od upadku.

Będę chodził w obecności **PANA** w krainie żyjących.

Z LISTU ŚWIĘTEGO JAKUBA APOSTOŁA^{1k 2, 14-18}

Jaki z tego pożytek, bracia moi, skoro ktoś będzie utrzymywał, że wierzy, a nie będzie spełniał uczynków? Czy sama wiara zdoła go zbawić? Jeśli na przykład brat lub siostra nie mają odzienia lub brak im

codziennego chleba, a ktoś z was powie im: „Idźcie w pokoju, ogrzejcie się i najedźcie do syta”, a nie dacie im tego, czego koniecznie potrzebują dla ciała, to na co się to przyda?

Tak też i wiara, jeśli nie byłaby połączona z uczynkami, martwa jest sama w sobie. Ale może ktoś powiedzieć: Ty masz wiarę, a ja spełniam uczynki. Pokaż mi wiarę swoją bez uczynków, to ja ci pokażę wiarę ze swoich uczynków. Wierzysz, że jest jeden **BÓG**? Słusznie czynisz, lecz także i złe duchy wierzą i drżą.

AKLAMACJA^{Ca 6, 14}

Alleluja, Alleluja, Alleluja!

Nie daj **BOŻE**, bym się miał chlubić z czego innego, jak tylko z **KRZYŻA CHRYSYTA**, dzięki któremu świat stał się ukrzyżowany dla mnie, a ja dla świata.

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚW. MARKA^{Mk 8, 27-35}

JEZUS udał się ze swoimi uczniami do wioski pod Cezareą Filipową. W drodze pytał uczniów: „Za kogo uważają **MNIE** ludzie?” Oni **MU** odpowiedzieli: „Za Jana Chrzciciela, inni za Eliasza, jeszcze inni za jednego z proroków”.

ON ich zapytał: „A wy za kogo **Mnie** uważacie?” Odpowiedział **MU** Piotr: „Ty jesteś **MESJASZEM**”. Wtedy surowo im przykazał, żeby nikomu o **NIM** nie mówili.

I zaczął ich pouczać, że **SYN CZŁOWIECZY** musi wiele cierpieć, że będzie odrzucony przez starszych, arcykapłanów i uczonych w Piśmie; że będzie zabity, ale po trzech dniach zmartwychwstanie. A mówił zupełnie otwarcie te słowa.

Wtedy Piotr wziął **GO** na bok i zaczął **GO** upominać. Lecz **ON** obrócił się i patrząc na swych uczniów, zgromił Piotra słowami: „Zejdź **MI** z oczu, szatanie, bo nie myślisz o tym, co **BOŻE**, ale o tym, co ludzkie”.

Potem przywołał do siebie tłum razem ze swoimi uczniami i rzekł im: „Jeśli kto chce pójść za **MNA**, niech się zaprze samego siebie, niech weźmie krzyż swój i niech **MNIE** naśladuje. Bo kto chce zachować swoje życie, straci je; a kto straci swe życie z powodu **MNIE** i Ewangelii, ten je zachowa”.

PATRON TYGODNIA: **BL. JÓZEF KUT, MĘCZENNIK**



Urodził się 21.1.1905 w Stawinie, k. Kalisza. Był najstarszym z 5 dzieci Józefa i Marianny z domu Piaskowskiej.

Maturę zdał w 1924 w Ostrowie Wielkopolskim i po studiach teologicznych w Poznaniu przyjął 16.VI.1929 święcenia kapłańskie z rąk bpa Walentego Dymka...

Jako wikariusz posługiwał w Chodzieży i parafii pw. św. Marcina w Poznaniu...

W 1936 został proboszczem parafii pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika w niewielkiej wsi Gościszyn.

Parafianie widzieli w nim nie tylko swego proboszcza, ale i „ojca i opiekuna”^{Włodzimierz J. Chrzczanowski}...

Animował działalność chóru, udzielał społeczenie, dbał o uroczystą oprawę świąt narodowych...

Po ataku niemieckim 1.IX.1939 był napadany przez kolonistów niemieckich z sąsiednich parafii.

Mógł uniknąć aresztowania. Nie uciekł: „Jeśli **mam** cierpieć razem z **CHRYSYTEM**, to będę cierpieł. Pójdę za **NIM**” – miał powiedzieć...

6.X.1941 został aresztowany. Uwieszono go w Forcie VII w Poznaniu, a stamtąd przewieziono do niemieckiego obozu koncentracyjnego KL Dachau.

Stał się numerem 28074...

Pracował w „komandzie śniegowym”, bez odpowiedniego ubrania i obuwia, prześladowany przez nadzorcę – kapo, w nieustannym głodzie. Gdy się przeziębił jego ciało pokryło się wrzodami. Po wyjściu z obozowego „szpitala”, tzn. rewiru pracował na plantacjach. Tam był szczególnie ciężko katowany, bity i kopany...

Mniej więcej w połowie 1942 zaczął słabnąć i chorować. Był tak wyczerpany i wygłodzony, że ledwie powłóczył nogami. Ale nie skarżył się nawet wtedy, gdy skradziono mu kawałek chleba z szafki...

Ostatnią próbę wydostania go z obozu podjęła rodzina. Gestapo postawić miało dwa warunki: wyrzeczenie się posługi kapłańskiej i podpisanie niemieckiej listy narodowościowej. Odmówił...

Do Pana odszedł, z wycieńczenia i dosłownie z głodu, 18.IX.1942...

Jego ciało spalono w obozowym krematorium.

Beatyfikowany został przez Jana Pawła II w Warszawie 10.VI.1999 w gronie 108 męczenników II wojny światowej. (uroczystość 18 września)

JÓZEF KUT, źródło: www.wtq-gniazdo.org



INFORMACJE PARAFIALNE

- 16.IX (niedziela): Spotkanie młodzieży przygotowującej się do przyjęcia sakramentu bierzmowania... 18.IX (wtorek): Spotkanie ministrantów i kandydatów... 22.IX (sobota): Zakończenie sezonu motocyklowego... 23.IX (niedziela): Po Mszy o 18:00 spotkanie uczestników wjazdu wakacyjnego do Borowic z ks. Darkiem... Chrzty we wrześniu w 4ta niedzielę miesiąca, 23.IX, na sumie... Zachęcamy do lektury prasy i wydawnictw katolickich!

ODESZLI

W ostatnim czasie odeszli z naszego grona:



Table with 4 rows: Wiktor Szażak (3.IX.2012), Jerzy Zduńczyk (1.IX.2012), Tomasz Paweł Borowski (1.IX.2012), Dariusz Stanisław Gawin (31.VIII.2012)

Wieczne odpoczywanie racz Im dać Panie!

INTENCJE MSZALNE I MODLITEWNE

Table with 7 rows of intentions for Masses and prayers, including dates and names of the deceased.

NIEZWYKŁE KRUCYFIKSY: CUDOWNY KRUCYFIKS ZE SKÓRCA

Początki obecności zgromadzenia księży marianów w Skórcu, w powiecie siedleckim, sięgają 1710 i związane są z osobą kanonika kamienieckiego i proboszcza parafii Suchozębry, Józefa Przygodzkiego... W 1769 pożar strawił kościół i klasztor... Ów łaskami słynący KRUCYFIKS przeniesiony do świątyni skórzeckiej miał być w 1718 z domowej kaplicy w dworku...

KRUCYFIKS. I choć nie było widać, żeby miał ze sobą farby, albo inne potrzebne do odnowienia rzeczy, powiedział kasztelanowi, że niczego nie potrzebuje z wyjątkiem tego, by kasztelan poszedł do swego pałacu... KRUCYFIKS już odnowiony, ale zakonnika nie było...

Przed przeniesieniem KRUCYFIKS zaczął ponoć płakać. Martwiono się, czy to zjawisko „nie zapowiadało jakiegoś nieszczęścia... CUDOWNY KRZYŻ zaczął przyciągać do Skórcza licznych pielgrzymów... dostępowali licznych łask, a nawet cudownych uzdrowień...



I to przed tym KRUCYFIKSEM wspomniany Cieszkowski odzyskał wzrok... Murowany kościół i klasztor powstały w latach 1794-1802... W 1846 Pantaleon Ignacy Potocki, szlachcic ze wsi Cisie, próbując przenieść powstanie krakowskie na Mazowsze uderzył na garnizon rosyjski w Siedlcach... Potocki został przez Rosjan w Siedlach powieszony...

prześladowanym przez rosyjskiego okupanta grekokatolikom. Aktywnie wzięli udział w powstaniu styczniowym 1863-4... W 1870 po śmierci proboszcza-marianina parafię przejęli księża diecezjalni... W czasie II wojny światowej klasztor przejęli Niemcy... Kult CUDOWNEGO KRUCYFIKSU, znajdującego się w głównym ołtarzu kościoła w Skórcu, trwa do dnia dzisiejszego...

Il.: CUDOWNY KRUCYFIKS: Skórzec; źródło: skorzec.marianie.pl

NIE MIAŁ PALTA...

Żołnierze szli do niewoli, ludzie patrzyli w milczeniu, ludzie stali w milczeniu po obu stronach ulicy.

Najmłodszy żołnierz nie miał palta, nadbiegła z paltem kobieta, żandarm zagroził jej drogę, biegła, płakała.

Ludzie patrzyli w milczeniu, żołnierze szli do niewoli, najmłodszy żołnierz miał dziesięć lat.



ŚWIRSZCZYŃSKA, Anna (1909, Warszawa – 1984, Kraków)

„NIELETNI POWSTANIEC: GRABSKI, Marián (1897, Lódź – 1965, Warszawa), VIII.1944, Warszawa, Muzeum Powstania Warszawskiego; br.: www.1944.pl

Table with 2 columns: MSZE ŚW., KANCELARIA PARAFIALNA, WWW, KSIĘŻA and their respective schedules and contact info.